Постановление

Президиума Центрального Исполнительного Комитета Чувашской

Республики

О Конституции Чувашской Автономной Советской Социалистической

Республики

Заслушав доклад председателя Конституционной Комиссии тов.

Токсина о проекте Конституции Чувашской Автономной Советской

Социалистической Республики, Президиум Центрального Исполнительного

Комитета Чувашской Республики постановляет:

1. Одобрить проект Конституции Чувашской Автономной Советской

Социалистической Республики, представленный Конституционной

Комиссией ЦИК Чувашской АССР.

2. Создать для рассмотрения проекта Конституции Чрезвычайный XI

С`езд Советов Чувашской АССР, прервавший временно свою работу 5

ноября 1936 года.

3. Срок созыва Чрезвычайного XI С`езда Советов для продолжения

работы установить 20 июня 1937 года.

Опубликовать проект Конституции Чувашской Автономной

Советской Социалистической Республики для обсуждения трудящимися.

Председатель

Центрального Исполнительного Комитета

Чувашской АССР          А.Никитин

Секретарь

Центрального Исполнительного Комитета

Чувашской АССР          Т.Васильев

г. Чебоксары

16 мая 1937 года